Ioan. 3.

Psal. 7.

Luc. 22.

vt de gloria corporis sit sermo, quam induit consumato passionis suę agone, tertia die è tumultu gloriosus resurgens. In hanc venulam palmam sacra Virgo ascendit, quando propriis oculis cruci affixum vnigenam filium suum inspexit. Equidem iisdem clauis mater benedicta confixa erat cruci per compassionem, quibus Christus suspensus tenebatur. Nam caro virginea Saluatoris caro virginis immaculatę erat. Quid quōd ferrei clauis, qui manus pedesq̄e Christi I E S V perforabant, cor tenerum Marię, & viscera eius atrociter fauciabant. Obmutescit lingua, hæret intellectus, profundē confiderans martyrium benedictę Virginis, quod perpeffa est in morte Christi. Sanē quis scire poterit ineffabilem amorem, quo Domina mundi I E S V M filium suum diligebat, is, & non alius, pensitare valebit, quanto mœrore, in nece Saluatoris illa affecta fuit. Hinc melius quā Gal. 3. Apostolus ipsa dicebat: Christo confixa sunt cruci. Ascēdamus obsecro & nos cum regina nostra in hęc pulcherrimam, & sempervirentem palmam, vt fructus saluberrimos illius apprehendamus, patientiam, humilitatem, charitatem, & benignitatem, ceterasq̄e virtutes, quę nimirum in mysterio crucis apprimē resplendent. Lignum vitę est, & in ipso pendet, qui est via, veritas, & vita. Qui mori tepidat, arborem vitę conscendat, & vita fruatur aeterna.

Gal. 3.

Ioan. 14.

QVAM

QVAM INGENTI AMORE
vicissim se dilexerint Virgo sancta
& Christus eius filius.

Ego dilecto meo, & ad me conuersio eius.
Canticorum. 7.

Annotatio
trigesima se-
ptima.

SEMPER & vbique filius Dei Christus ma-
tri suæ benedictæ exhibuit, quod parētibus
omnibus præstandum legis edicto ipse præ-
ceperat. Potissimè autem migraturus ad pa-
trē, maiora signa dilectionis ei ostendit. Ita-
que sicut discipulos in fine magis dilexit, id est, potiora
symbola amoris indicauit: ita & matrem suam in clytam
tunc impensius amauit, honorauit, atq; commendauit.
Sed bone Deus, qualem obsecro in ipso amarissimæ pas-
sionis articulo fuisse putamus matrem tenerrimam, ma-
trē generosam vnigeniti, innocentissimi Christi I E S V,
cū vnigenitum suum prophetam eximium, Deum ve-
rum, sponsum & filium vnicum cōspiceret, sic ab impiis
tractari? Quid inquam in corde suo virgineo sentiret, dū
cerneret talem ac tantum, sanguineo sudore madidum,
captum, concussum, consputum, colaphizatū, illusum,
flagellatum, spinis coronatū, morte tā crudeli addictū,
sub crucis immenso pondere fatiscentem, & uti lepro-
sum, non habentem spem nec decorem, in cruce diū
agonizantem? Miror quidem, quòd inter tot agones con-
stituta non exhalauit animam. Verū hęc fortis mulier
est, quam delinuaui Salomon multis retrò seculis: cuius
pretio de vltimis finibus: cuius lucerna in nocte calami-
tatis huius non erat extingueda: sed fides quo magis ca-
lamia-

Prover. 31.

lamitatibus quatebatur, eo magis sp̄ledebat, coruscabat-
que. Vnde non perindè atque emortua iacebat, neq; ve-
luti exanimis sedebat, sed, Ioanne testante, in Caluario
infracto animo iuxta crucem stabat: & stans dicebat: Ego
dilecto meo, & ad me conuersio eius. Notandum, quòd trū-
catus & incompletus est sermo, nam reliqua surripuit do-
loris excellus. Ego (ait) dilecto meo. Mira res: inter tot ago-
nes de dilecto tantū cogitat, & de illo dumtaxat loqui-
tur. Sed quid tu illi mater prudentissima? Num cōtra læ-
dentes præsidio, aut contra insurgentes subsidio illi fui-
sti? Quid inquam tu illi Virgo benedicta? Sed iam Ioan-
nes loquatur, quod tu dolore immodico affecta races.
Filius subrogatus enarret nobis, quid tu dilecto filio tuo.
Stabat (inqui) iuxta crucem mater eius. Stabat igitur ma-
ter I E S V, & pendenti filio in cruce contristatissima as-
sistebat, Pendebat ille mœrens, & moribundus, ipsa verò
iuxta crucem stabat, nō modo corpore, sed mirabili mē-
tis constantia inter furentes Iudæos, tumultuantes carni-
fices, & inter pharisæos, ac sacerdotes insultantes. Stabat
præterea fidei integritate, charitatis igne succensa, morū
ac gestuum honestate, atque virtutum omnium culmi-
ne insignis, a fixo æquanimis gradu, ne digito quidē
emota. Stabat inquam, non uti discipuli fugiebat, non vo-
ciferabatur, aut capillos cum veste laniebat, nec aliquid
in disciplinatum, aut scœdum in se admittebat. Ego (ait)
dilecto meo, stabam pendenti, & compatiebar patienti, la-
chrymarū vnda circumdata, & dilectus meus mihi. Quid
ille tibi, o mater benedicta? Nempè Ad me conuersio eius.
Acerbissimus dolor patientis, acerbissimus & matris cō-
patientis. Emit enim ibi reciproca alternatio compas-
sionis, subindeque doloris concursus mutuus, talis ac tātus,
ut dolorem primarium vincere nonnunquam posset.

Gg At

At enim quando ad eam hæc Christi conuersio, nisi vbi vidit eam sub cruce stātem, & discipulum quem diligebat? Audite conuersionem dilecti ad dilectam matrem? Mulier ecce filius tuus, & rursus ad discipulum: Ecce mater tua. Ingenuè fateor, quòd quicquid mater in clyta in toto vitæ cursu asperum passā est, centuplatum filius cōpensione motus patiebatur. Perpendens ergo Iesus hæc suauissimæ matris pressuras, & cruciatus minime non vulgares, piissimus filius, quali putamus vicissim cōpensationis gladio percussus est? O Deus, quæ nam lingua exprimere? quæ mens concipere? aut quis intellectus capere potest? doloris illius magnitudinem, violentiam, & atrocitatem, quam de matre intacta dilectus filius pertulit? Nempe plus de calamitate matris, quàm de peculiari passione Christus cruciabatur. Benè conuersio dilecti ad matrem, quia quasi sui doloris oblitus, nititur dilectā matrem consolari. Ecce filius tuus mulier sancta, mulier immaculata. Nos almam Virginem imitantes, quanis calamitate aduentante, fide perfecta, & charitate ingēti stemus, nullatenus succumbentes. Non crucis probra timeamus, sed iuxta crucem Domini perseueremus, dicens: *Ego dilecto meo Christo IESV, & ad me conuerso eius.* Ille vti que, vt potè parens beneficus non deseret nos vquam, quin potius ad nos conuersus, misericordiam suā abundè nobis impendet. Fidelis est, & non permittet, nos tentari ultra id quod possumus, sed vt probè